cum magnis à tergo clamoribus pastores instant, Lupum, Lupum ingemintantes.

## I.

II. In ipso igitur adulteri animo, ante omnes, clamat Ratio, suo illo notissimo oraculo, quo rotum inter homines commercium nicitur: *Quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris.* Quod effatum eis animo cujusque altissimè & indelebili charactere insculptum est, Severus tamen Imperator aureis literis conclavis sui fortibus inscribi iussit. Hoc ipso tamen furum istorum ex corde, perinde ac memoriam, planè erasum videtur. Si enim ex eorum aliquo queramus: An catum tibi esset, si quis alias conjugali tuo thoro violato, te, tuamque familiam probro non delebili afficeret? Si quidem responderit, carum id sibi fore; deferamus hominem; ingenui enim porro habet nihil. Ar si negaverit, palamque edixerit; æquiore se animo centum plagas laturum, quam ejusmodi dedecus; qui tandem fieri potest, ut animum ipse inducat ad admittendam, & inferendam tam insignem, tamque probè ab ipsomet inferente cognitam, injuriam atque probrum? Quomodo non horrore torus obtrigescit? *Quid hic respondere possint lubrici mariti, non video (digna norari S. Zenonis verba sunt) qui quod pati nolunt, libenter efficiunt.*

III. Physici asserunt, omne animal venenatum, si quando alio etiam venenato animali vescatur, fieri veneficissimum, cum hoc cibo pestis peccate cumuletur. Id quod in re quoque

R.P. Segneri S.I., Christ, Instr. Tom. III.

nostra accidit. Impudicitia scilicet serpens est omnino pestifer; quis nescit? Sed cum Impudicitia Injustitiae jungitur, tanquam serpens gemino pastus veneno, innato, & devorato, quis explicet, quanto evadat nocentior? Videat proinde adulter, quam multos uno velut denti lædat: furatur enim Matrimonio, furatur liberis, furatur familiis, Reipublicæ, Naturæ, Ecclesiæ, Deo. Matrimonino quidem illius nexus violando fidem, quem sola ceteroquin solvere mors potest: Liberis autem, legitimis illegitimos permiscendo; Familiis, inferendo alieno natos sanguine; Reipublicæ, incertum faciendo, quis quâ stirpes sit progenitus; Naturæ, pervertendo illum ordinem, quo ipsa jam inde a principio unam uni destinavit; Ecclesiæ, illud de honestando connubium, cui ipsa solenni ritu bene precatra est: Deo tandem, illi illudendo vinculo, quo Deus ipse conjuges inter se devinxit. Verè ergo magnus fur est adulter, immo omni fure deterior, si rectè pronunciavit Chrysostomus: *Adulterum latrocinium est; immo omni latrocinio gravior transgressio.*

IV. Auger hanc Adulterii turpitudinem, quod sit furum admissum à locuplete. Si egenus fame adactus tollit alteri, quo famem sedet, non deest, qui aliquo usque excuser, & miseri vicem doleat. Furatur enim, ut furientem impleat animam: sed qui panem furatur, cum plenam illo peram circumferat; indignus est, quem aliis misereatur. Non ego hic affirmârim, non esse dignum vindicis